UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVT&CNTT

V/v báo cáo hoàn thành việc kết nối

phần mềm theo Nghị định số

63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024

của Chính phủ

Quảng Ngãi, ngày      tháng  7  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Công văn số: 3125/UBND-

KGVX ngày 26/6/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-

CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ; 3604/UBND-TTHC ngày 09/7/2024 về việc

triển khai, kết nối phần mềm theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP; 3678/UBND-

TTHC ngày 12/7/2024 về việc khẩn trương phối hợp thực hiện kết nối với Hệ

thống phần mềm hộ tịch điện tử dùng chung của Bộ Tư pháp; Sở Thông tin và

Truyền thông báo cáo kết quả, như sau:

Thời gian qua, Sở Thông tin và Truyền thông và đơn vị cung cấp dịch vụ

phần mềm (VNPT Quảng Ngãi) đã tích cực phối hợp với Bộ Công an, Bộ Tư

pháp và Sở Tư pháp để triển khai việc kết nối Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tỉnh với Phần mềm dịch vụ công liên thông của Bộ Công an và Hệ thống

phần mềm Hộ tịch điện tử dùng chung của Bộ Tư pháp nhằm đáp ứng Nghị định

số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ Quy định việc thực hiện liên

thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký

thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.

Đến nay, đã chính thức hoàn thành việc kết nối Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh với Phần mềm dịch vụ công liên thông của Bộ Công an và Hệ

thống phần mềm Hộ tịch điện tử dùng chung của Bộ Tư pháp, đáp ứng việc tổ

chức tiếp nhận, giải quyết hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP

ngày 10/6/2024 của Chính phủ.

Sở Thông tin và Truyền thông kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Y tế; LĐ-TB&XH;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Trung tâm PV-KS TTHC tỉnh;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Sở TT&TT: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2024-07-26T09:25:06+0700

		2024-07-26T09:47:53+0700

		2024-07-26T09:47:53+0700

		2024-07-26T09:47:53+0700